SUGESTÃO DE EMENDA AO ORÇAMENTO DE 2005

ÓRGÃO – IBAMA

PROJETO CETAS-BRASIL

PROGRAMA 0508 – CONSERVAÇÃO, USO SUSTENTÁVEL E
RECUPERAÇÃO DA BIODIVERSIDADE.

Subtítulo: Controle, Triagem, Recuperação e Destinação de Animais
Silvestres.

VALOR PRETENDIDO: R$ 75.000.000,00 (Setenta e cinco Milhões de reais)
sendo R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões) em capital de investimento e
RS25.000,000,00 (vinte e cinco milhões) em custeio.

JUSTIFICAÇÃO:

Os Centros de Triagem e Recuperação de Animais Silvestres
têm um papel importante na preservação da fauna brasileira, principalmente